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Den amerikanske økonomi er udfordret som følge af coronakrisen. 26 millioner amerikanere 
har mistet deres jobs, og mange af disse jobs risikerer at forsvinde for altid, og mange 
virksomheder risikerer at lukke. Præsident Trumps tiltag har primært gavnet de store banker 
og virksomheder på bekostning af de små virksomheder. Et problem har været, at de store 
banker ikke har ønsket at låne penge til de små virksomheder. Vi bliver nødt til at sikre, at 
der er lån til de små virksomheder, og at der med lån til de store virksomheder følger strenge 
krav, som forhindrer tilbagekøb af aktier, bonus til cheferne og fyringer af arbejdere. Hvis 
de mindre virksomheder ikke får hjælp, så er de fortid, og dette vil ramme de amerikanske 
arbejdere hårdt.
De redningspakker, vi vedtager, skal derfor være socialt afbalancerede. Demokraterne 
har i denne forbindelse kæmpet hårdt for at hæve arbejdsløshedsunderstøttelsen markant, 
modsat de republikanske forslag, som primært har sigtet mod at tilgodese de store banker og 
aktionærerne. Jeg føler mig overbevist om, at der på et tidspunkt vil komme en modreaktion 
fra de almindelige amerikanere, når de ser, hvordan de store virksomheder har udnyttet denne 
situation til at tilbagekøbe aktier i stedet for at opkvalificere arbejderne og udvikle deres 
virksomhed.
Det, som er vigtigt nu, er, at vi fokuserer på de mere langsigtede investeringer som et 
middel til at øge væksten og komme ud af krisen. Her er jeg i langt højere grad end 
Trump-administrationen tilhænger af stimuluspakker, som skal øge efterspørgslen i 
samfundet og herigennem skabe arbejdspladser, men det er i denne sammenhæng vigtigt, 
at stimuluspakkerne bliver grønne. Vækst og grøn omstilling skal gå hånd i hånd, og der 
skal være investeringer i infrastruktur og klima. Derfor vil jeg gerne konkret foreslå et tre 
tusind milliarder dollar stort infrastruktur-program, som kan implementeres meget hurtigt, 
og som skal være med til at skabe grønne jobs. Det drejer sig om investeringer i letbaner, rent 
drikkevand og en halv million opladerstationer til elbiler langs de amerikanske motorveje.
En primær udfordring er desuden at hjælpe delstaterne, så de ikke skal ud og fyre en masse 
lærere, politibetjente og brandmænd. At pumpe penge ud til delstaterne vil på den ene side 
skabe yderligere udfordringer for det føderale statsbudget, som lige nu har et budgetunderskud 
på 4000 milliarder dollars (4 billioner dollars), og dette underskud vil kun stige i takt med, at 
vi bliver ved med at øge de offentlige investeringer og hjælpepakker.
På den anden side er disse stimuluspakker utroligt vigtige for efterspørgslen, og her ligger en 
klar opgave i at prioritere stimuluspakker over skattelettelser og dermed ophæve Trumps 2000 
milliarder store skattelettelser.




